Juli 15. *Reg. 2029.* [Orig.] Dansk Oversætt.: *Hvitfeld III, 348, Fol. 439.* [1486]

Juli 16. Se 1464.

Juli 20. *Reg. *1450.* [Orig.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 342, Fol. 436.* [1487]

Juli 22. *Reg. 2030*.* Perg. [med 1 Segl.]. Kolding Bys Arkiv (RA.). *Rosenvinge, Love V, 301; Fyhn, Kolding, Bil. 7.* [1488]

Juli 25. *Reg. *1451.* [Orig.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 349, Fol. 439.* [1489]

Aug. 5. Karolus Lundensis archiepiscopus. Licet is, de cujus munere venit etc. Omnibus vere penitentibus et confessis seu se infra 10 dies a recitatione presentium ad indulgentiarum perceptionem per confessionem coaptantibus, qui ecclesiam sanctimonialium s. Agnetis in civitate Roskildensi^a in festis quibuscunque seu sollempnitatibus perpetuis temporibus visitaverint ibique missam vel sermonem audierint, quique circueundo cimiterium pro defunctis orationem dominicam cum salutatione b. virginis dixerint, seu qui sanctimonialibus ibid. ad edificiorum reparationem vel vite sustentationem manus porrexerint adjutrices, 40 dierum indulgentias de injuncta sibi penitentia relaxamus. Fratribus autem seu aliis clericis secularibus ibid. sermonem facientibus in predictis festis concedimus facultatem populo sermonem audienti totidem dierum indulgentias publicandi. Gratias et indulgentias dictis sanctimonialibus a predecessoribus nostris concessas confirmamus. Sig. nostrum. Datum Lundis in crast. Dominici.

Perg. [med 1 Segl.]. Roskilde Agnete Kl. Arkiv (RA. Roskilde 212). LDipl. [1490]

^a) 1493: dictam ecclesiam.

Aug. 16. [Waldemar] rex. [Constare volumus, quod villanis nostris in Vethel omnes libertates, quas ab antecessoribus nostris habuerant, eis] concedimus, [volentes, ut omnes preter dominum rectorem ecclesie ibid., qui fundos apud eos in villa vel mans]iones

habuerint seu emerint, omnes solutiones nobis debitas de villa [cum villanis exolvant. Item volumus, ut quicumque contra eos] aliquam caussam vel ratione interfectionis cognati sui vel alio modo quo[cunque moverit, contra eos in placito ipsorum agat vel emendam debitam ab ipsis recipiat seu satisfactionem juris.] prout exigunt leges terre seu ville supradicte. Volumus etiam, ut [villani de omni thelonii solutione ubicunque locorum intra regnum nostrum preter in Scania tempore nundinarum nostrarum in] Skanøer sint liberi. Item volumus, quod [quicumque in villa sua inventi fuerint, qui eis solvere tenentur et solvere noluerint, ab ipsis detineantur, donec denarios suos] et debita vel leges ab iisdem poterint extorquere. Item firmiter inhi[bemus, ne quis emptiones, que forkiøb dicuntur, in prejudicium villanorum in villa presumat exerc]ere, sicuti in denariis suis voluerit non puniri; hanc villanis [gratiam demittentes specialem, quod 4 veredicos et 2 neffningos habere de cetero debeant, quos consules] ville duxerint ordi[nandos, et iidem discernant, postquam per literas nostras et advocatum nostrum in placito fuerint instituti, super omnibus caus]is ad ipsos spectantibus infra limites ville dictos byefred, qui inter [ambos montes viciniore usque ad ipsos montes et ex orientali parte ville usque ad Haddesøer se extendunt, jam emersis seu in] posterum emergendis, donec legaliter convincantur; hoc proviso, quod [novi neffningi juxta consuetudines terre instituantur omni anno, ita quod quilibet veredicus 6 mr. denar. et] neffningus 3 mr. denar. convicti solvere teneantur. [Item statuimus, quod quicumque rurensium vel hospitum infra dictum byefred forefecerit vulnera seu ver]bera alicui infligendo, nobis 40 mr. denar. ultra [debitam emendam, 40 mr. auctori et executori caussæ et totidem mr. denar. convictus sol]vat ville. Prohibemus insuper, ne quis villanorum [ibid. aliquem tutorem sibi recipiat super caussis suis in placito ville promovendis nisi illum, qui solutiones et servitia] cum villanis nobis debita solverit annuatim, sicuti in denariis [suis voluerint non puniri; inhibentes, ne quis dictos villanos aut aliquem de ipsorum familia, quos sub nostra protectione una cum bonis eorundem omnib]us et familia eis attinente suscepimus, [audeat contra has libertates molestare. Sig. nostrum "ad causas". Datum Nyeborrig] crast. assumpt. Marie, [teste Dn. Ludouico Albretß marscalco nostro].